
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj: 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 02. svibnja 2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

I

Odobrava se otpis potraživanja Grada Pula – Pola na dan 23. travnja 2024. godine 

1. dužnika PEJIĆ KATA OIB: 79517841355  
- s osnova najamnine u iznosu od  4.918,51  €
- s osnova komunalne naknade u iznosu od 342,72 €

2. dužnika SVERIĆ ZVONKA OIB: 79788692603
-  s osnova najamnine  u iznosu od 3.555,11 €
-  s osnova komunalne naknade u iznosu od 191,19 €

3. dužnika ŠKERL MARIJA OIB: 97007933873
- s osnova najamnine u iznosu od 388,80 €
- s osnova komunalne naknade u iznosu od 220,29 €

4. dužnika LAKOŠELJAC JADRANKA OIB: 62523815438
- s osnova najamnine u iznosu od 886,17 €
- s osnova komunalne naknade u iznosu od 652,61 € 

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka brisat će se u poslovnim knjigama Grada Pula 
- Pola.

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i 
provedbu ITU mehanizma.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:371-01/24-01/77
URBROJ:2163-7-05-01-0358-24-2
Pula, 02. svibanj 2024.

GRADONAČELNIK
         dr.sc.  Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

1 
 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

I  PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak  48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članak 61. 
Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola, broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 ). 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 Evidencija zaduženja i naplate najamnine i komunalne naknade za stanove kojima 
raspolaže Grad Pula vrši se putem Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu 
ITU mehanizama. 

Od strane navedenog odjela zaprimljen je popis dugovanja s osnova korištenja 
stana sa stanjem na dan 23.04.2024. godine u ukupnom iznosu 9.747,59 € te na isti dan I 
popis dugovanja s osnova komunalne naknade u iznosu od 1.406,81 €. 

Primjenom usvojenih općih kriterija za otpis nenaplativih tražbina predlaže se 
otpis u slučaju kad se utvrdi da su potraživanja nenaplativa.  

Dužnici Lakošeljac Jadranka, Škerl Marija i Sverić Zvonko su preminuli, bez 
nasljednika ili su nasljednici nepoznati, te iza istih nisu vođeni ostavinski postupci. 

Dužnik Pejić Kata prema obavijesti Policijske uprave Istarske od 17. travnja 2024. 
godine odjavljena je rješenjem PU Istarske br. 511-08-18-UP/I-796/1-16 od dana 
11.04.2016. godine i brisana iz registra prebivališta te nije poznato gdje osoba trenutno 
boravi.  

Kako su naprijed navedeni dužnici preminuli i nemaju nasljednika ili su isti 
nepoznati, dok je jedan dužnik odselio, a njegovo prebivalište je nepoznato, nije moguće 
naplatiti dugovanja. 

Sukladno navedenom predlaže se otpis duga najamnine, primjenom kriterija 
nenaplativosti, u ukupnom iznosu od 9.747,59 € i komunalne naknade u ukupnom iznosu 
od 1.406,81 €. 

Evidencija subjekata s vrstom potraživanja i s pripadajućim iznosima koji se 
otpisuju prileži predloženom Zaključku i čine njegov sastavni dio. 



 

2 
 

 Slijedom navedenog predlaže se donošenje Zaključka. 

 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada 
Pule za 2024. godinu. 

 

 

       p.o. PROČELNICA   
                             Sanja Kljajić Dakić, univ.mag.iur. 

. 


















































